АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2022                                                                                                     № 24
с.Боровское

О  создании комиссии по осуществлению

проверки достоверности сведений об

объемах требуемой древесины для соб-

ственных нужд на территории Боровско-

го сельсовета  Алейского района Алтай-

ского края

 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, ч.7 и 8 ст. 8 Зако-

на Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных от-

ношений на территории Алтайского края», постановлением Администрации Боров-

ского сельсовета Алейского района Алтайского края от 05.10.2021 № 37 «Об утвер-

ждении Административного регламента Администрации Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «По-

становка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собствен-

ных нужд»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по осуществлению проверки достоверности сведений об

объемах требуемой древесины для собственных нужд на территории Боровского

сельсовета Алейского района Алтайского края.

2. Утвердить положение о комиссии по осуществлению проверки достоверно-

сти сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд на террито-

рии Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению проверки достоверности

сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд на территории

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края (приложение № 2).

4. Утвердить форму акта соответствия заявленного заявителем объема древе-

сины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд заявителя (при-

ложение № 3).

 5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                       В.Г. Оськин

        Приложение № 1

к постановлению

Администрации Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 03.06.2022 № 24

Положение

о комиссии по осуществлению проверки достоверности сведений об объемах

требуемой древесины для собственных нужд на территории

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края

1. Комиссия по осуществлению проверки достоверности сведений об объ-

емах требуемой льготной древесины для собственных нужд на территории Боров-

ского сельсовета Алейского района Алтайского края (далее – Комиссия) является

совещательным органом при Администрации Боровского сельсовета Алейского

района Алтайского края.

2. Комиссия создается с целью проверки достоверности сведений об объе-

мах требуемой древесины для собственных нужд, указанных в заявлениях о поста-

новке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных

нужд.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, законодательством Российской Федерации, Алтайского края, пра-

вовыми актами Администрации Алейского района Алтайского края и Боровского

сельсовета Алейского района Алтайского края, настоящим Положением.

4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

Формой деятельности Комиссии является проверка – выход по месту нахож-

дения принадлежащего заявителю жилого помещения, хозяйственной постройки,

земельного участка (в зависимости от цели постановки на учет), рассмотрения по-

ступивших документов и установленной информации.

5. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановле-

нием Администрации сельсовета.

6. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) проводит проверки Комиссии.

7. В отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет замести-

тель председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию работы Комиссии,

оформление актов Комиссии, уведомлений, извещений членов Комиссии о мести и

времени проверок. В случае отсутствия секретаря Комиссии председателем из числа

членов Комиссии определяется лицо, исполняющее обязанности секретаря Комис-

сии.

9. Проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины

проводятся Комиссией в течение пяти дней со дня получения от заявителя заявления

и всех приложенных к нему документов. Комиссия проверяет соответствие заявлен-

ного заявителем объема древесины реальной потребности для удовлетворения соб-

ственных нужд заявителем с выходом по месту нахождения принадлежащего заяви-

телю жилого помещения, хозяйственной постройки, земельного участка (в зависи-

мости от цели постановки на учет).

10. Результатом проверки Комиссии является оформление акта.

 Приложение №2

к постановлению Администрации

Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 03.06.2022 № 24

Состав

комиссии по осуществлению проверки достоверности сведений об объемах

требуемой древесины для собственных нужд на территории

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края

1. Председатель комиссии:

    Оськин Валерий Геннадьевич

глава Боровского сельсовета Алейского

района Алтайского края

2. Заместитель председателя комиссии:

    Харина Оксана Юрьевна

депутат Собрания депутатов Боровско-

го сельсовета Алейского района Алтай-

ского края

3. Секретарь комиссии:

    Потапенко Татьяна Алексеевна

делопроизводитель Администрации

Боровского сельсовета Алейского рай-

она Алтайского края

4. Члены комиссии:

    Дыль Виктор Александрович

   Монастырская Наталья Владимировна

депутат Собрания депутатов Боровско-

го сельсовета Алейского района Алтай-

ского края

депутат Собрания депутатов Алейского

района Алтайского края

 Приложение № 3

к постановлению Администрации

Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 03.06.2022 № 24

Акт

соответствия заявленного заявителем объема древесины реальной потребности для удовле-

творения собственных нужд заявителя

с. Боровское «___» ___________ 20 ___ г.

Председатель комиссии  Оськин В.Г. – глава Боровского сельсовета Алейского

района Алтайского края

Заместитель председателя ко-

миссии

 Харина О.Ю. – депутат Собрания депутатов Боров-

ского сельсовета Алейского района Алтайского края

Секретарь комиссии  Потапенко Т.А. – делопроизводитель Администрации

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского

края

Члены комиссии:

  Дыль В.А. – депутат Собрания депутатов Боровского

сельсовета Алейского района Алтайского края (по со-

гласованию)

  Монастырская Н.В. – депутат Собрания депутатов

Алейского района Алтайского края (по согласованию)

установила:

1. В Администрацию Боровского сельсовет Алейского района Алтайского края с заяв-

лением о постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных

нужд, обратился (обратилась) __________________________________________________________
(ФИО)

2. Цель заготовки древесины__________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

По адресу: ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3. Объем древесины, указанный заявителем для заготовки (приобретения) ________ м3.

4. На основании осмотра в натуре объекта, указанного в заявлении (жилого дома, части

жилого дома, хозяйственной постройки, земельного участка установлено: _____________________

_____________________________________________________________________________________
(объемы требуемой древесины для собственных нужд соответствуют объему древесины, указанному в заявлении/ не

соответствуют – указать)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Решение Комиссии:

Считать соответствующими заявленные __________________________________________________
                                                                        (ФИО)

в объеме _________  м3 древесины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд.

Считать не соответствующими заявленные _______________________________________________
                                                                                              (ФИО)

в объеме _________  м3 древесины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд,

исходя  из реальной потребности _______________________________________________________
       (ФИО)

комиссия установила объем ____________ м3 древесины.

Приложения к акту:

1. _______________________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________________

Председатель комиссии _________________ В.Г. Оськин

Заместитель председателя

комиссии

_________________

О.Ю. Харина

Секретарь комиссии _________________ Т.А. Потапенко

Члены комиссии _________________ В.А. Дыль

         ______________________

Н.В. Монастырская